regantur.

Arma. ar. cle-

icos non debere

mouere arma etiā

ostra hostes. ar. x

xiii. q. viii. q̄. cōbz

nā lacrime t̄ ora s-

tōnes fūt arma

clericorū. ut. xxiiii

.q. viii. ouemor.

Seruitute. ar.

cōtra libertatem

non p̄scribi. i. e.

.x. p̄sc̄pōnum. v.

vnde si liber.

Dlacuit. ne s-

gligūt. ar.

q̄ delictū p̄sonē q̄. est in omittēdo redundat in bāmū ecclie. illud

enim q̄. olisit in faciendo non nocet ecclie. vt. q̄. vi. si ep̄m. ar.

ostra. s. e. lices in regulis. s. vi. xxv. ecclie. sed ibi nocet delictum q̄.

consistit in omittēdo. ar. contra. C. de acq̄. pos. l. vi. ibi enim non no-

cet delictum etiam quod consistit in faciendo.

Conueniantur. auctoritate huī canonis. si. lxv. di. c. vi.

Sex menses. depuratos ad monitōnem faciendam.

Pertineant. expleto triennio vt in hac rubrica. t̄ ex de p̄sc̄p. c.

.i. vnde illud trienniū ē hic subintelligendum sicut et ibi intelligen-

di fuit isti sex mēses q̄. dantur ad amonitōnē facienda. dicit tñ hug.

q̄. p̄tēat statū tñ v̄sc̄g ad trienniū p̄t eōs suis locū illū repete.

vt ex de p̄sc̄p. c. i. et ē sp̄eale fauore fidēi vt p̄ trienniū ostra eccliam. p̄scri-

batur ius ep̄ale t̄ etiā limes. et excusatū p̄scribēs t̄ autētate canō-

mis licet habet osciam rei alienē. ar. ff. de nox. et gnaliter. t̄ si rem p̄

derelicto bitam michi vēdas licet sciā eām in bonis tuis non fuitō

ip̄am v̄sc̄pō. ff. p̄ derelicto. l. v. ar. ff. de fundo dotali. l. i. q̄. m̄lq; ecclia lesa in hoc casu p̄t petēt in integrū restitutōez. p̄t dici q̄ sic nisi

fuerit negligētes clerici t̄ eōs. ar. ff. de nimō. verū. s. Itē querē. vt

si vult ouemor ep̄m negligētem. xii. q. ij. monemus. et sequetur ab

eo indemnitatem. C. arbi. tute. quicquid. alienauit enim q̄. v̄sc̄ape

permisit.

Diligētiaz. sile. bonū. ff. ab se. cō. tereus. l. iij. q. si mī. et ex. b. ap. **P**otest. decenium. C. de psc̄p. x. vel. xx. an. l. vltima. oblate.

Non potest. post hoc statim lege illum. sed sola. cū. c. sequēti nemo ad hoc postea reuerfurū. dicitur enim q̄ dominus Jacobus interposuit istas leges q̄ etiā cōuincit ex eo q̄ ille ocordanteis bis.

Presentis. p̄ns dicit q̄ in eadē. p̄uicia ē. absens q̄ in. ponunt.

alia. C. de psc̄p.

x. vel. xx. an. l. ul.

tñ absens dicitur

q̄nq̄ qui in iure n̄

apparet. ff. d. dā.

infect. l. iiii. q. ab

esse. presens etiaz

dicitur q̄ in or-

tis ē. ff. de procu-

ra. presens.

Per decenū.

fit ex alio modo

interrupēt ut. ff.

de vſuca. ei a quo

. ff. p. donacē. q̄ p

donato. r. C. vbi

in rem ad. l. vlti-

r. C. b. psc̄p. xxx.

an. cū notissimi.

Perpetua. b.

babes. C. de pre-

scrip. xxx. anno. si

quis emptōmis.

Creditōis. q̄

si fuerit aliis a d

bitoie vel q̄ hea

rede. vel secundo

creditoie vuente

debitoie debitor

enim vel eius hea

res nō p̄nt se de

fendere otra cre-

bitoie nisi xl. an-

nis. vt. C. si abū.

credi. l. i. r. C. b.

pscrip. xxx. an. cū

notissimi. vſuca.

pio autem nunq̄

currit otra credi-

toem q̄ cā domi-

nī remota est a q̄

stione pignoris.

C. de pigno. vſu-

capio.

Vtiliter. ar.

p. Jo. et alijs qui

dicunt q̄ psc̄ptio

ne nō acq̄ritur do-

mīniū fīm. M. di-

recte p̄t vēdicaē

q̄ fīm eum domī

a nū acq̄ritur pre-

scriptione. vnde

illud aduerbiū va-

tiliter non est de

textu. vel si ē de

textu expone fīm

Mart. vtiliter. i.

in dubitanter vel efficaciter

Inicio. hoc non tenet fīm canōnes

q̄ optet ex omni pte psc̄ptōis habere bonā fidem vt ex de pre-

Negligētes. vigilātib⁹ enī nō negligētib⁹ subuenis scrip. q̄nī.

unt iur a. ff. ex quib⁹ cāu. ma. nō emī. ff. de biis q̄ in fraudēm. credi.

Comobū. q̄ ab eo rem illam non poterit euocare.

pupillus.

qui mala fide eam possedit.

detentori vel malefico possessori res.

Recipiet nota q̄ violētoz.

violēter auferēba nō ē nisi in otme-

ti. ar. iii. q. i. q. vi. nec tñ tūc dī interrupēt psc̄ptō. ff. de vi. r. viar.

qui possessionez.

fit aut̄ interrupēt dupl̄ naturaliter et ciuiliter

Interrupta.

naturaliter fit occupatōne aq̄ et alijs modis. ue-

. ff. de acq̄ir. pos. q̄ vnuerlas. q̄i. et. ii.

Item si longo tpe omittat̄

possessio. ff. b. vſuca. furtuz.

Itē p̄ corporalē expulsiōez. t̄b̄ noez vel

p̄ dest omnib⁹. vt. ff. de vſuca. naturalē. ciuiliter fit libelli oblatōe et

hoc habet locū in annalib⁹ actōni b⁹ tñ q̄ interrupētōne tali perpe-

tuantur. C. q̄ libellus p̄nci. l. i.

Itē fit p̄ litis otestatōne q̄ habaz lo-

cān in perpetuis actōmib⁹. C. de psc̄p. xxx. an. sicut in rem. et bac

p̄dest tñ ei qui eā facit et obest illi tñ otrā quē fit. ff. de diuer. r. tē
po. psc̄p. inter q̄tuor. ei tñ tñ p̄dest qui eo aio otestat̄ litē ut duces
cām ab finem. sed impenitit ppter forturos casus. alias nō probest
ar. a sensu otrario. C. de psc̄p. xxx. an. l. vi. et in aut̄. de litig. q̄ om̄ez
circa fi. Itē litis otestatōne tūc tñ interrupēt cū fit eotā suo iudice ala
no. C. ne de ita. defūc. l. pent. itē interrupēt etiā psc̄ptō sinobalī p̄clama

tōne. vt extra de

psc̄p. scōrum. Itē

tū exponitur secū

da cauto. C. de p

scrip. xxx. an. cū

notissimi. q̄. sed et

si quis. Itē cū q̄s

solut vſuras. C.

b. psc̄p. xxx. an. l.

pen. alii hēs. q̄. e.

q̄. is aut̄ cuiq̄ res.

et extra d. offi. ius.

dīc. o. c. pastorā

lis. r. alii casu ha

bes ex ut li. n̄ dē.

q̄m in fi. q̄nq̄ non

interrupēt pres

criptō sed domi

tat vacāte se. ec

clesia et pupilli

etate r. in alijs ca

ib⁹ quos dixi. s.

e. p̄ma actōne.

Annī triga

g naturalis inter

ruptio non valeat

tantū quātū litis

oestatio. q̄litis

oestatōne perpe-

tuatur actio. vſq̄

ab. xl. annos. C. d

prescrip. xxx. an.

l. vlti. sed in na-

turali interrupētō

ne nō. vt hic. simi-

liter dico q̄ nec il

la ouentō que fit

p̄ executorem per

petuatur ad. xl.

annos cum ginalit

bicatur q̄ omne

ius r. omnia actio

collitur spacio tri-

ginta ānor. mis

vbi aliq̄ spēale

repit. vt. C. b. p

scrip. xxx. an. cum

notissimi.

Possessionis.

ar. aliqua exquo

oīuguntur valiba

elle quoq̄ q̄libz

separati p̄ se est in

valib⁹ ut fama

et testimonīū vī-

us testis. ar. otrā

xxii. di. quorū a

ba. n.

Cōtinuare. licet reuera aliquo tempore n̄termedio vīet pos-
sessio. ius tñ fngit eam iunctim puenire ad alium. ut. C. ex quibus
cāu. mai. cū miles. et ē si. ff. de acq̄. here. placet. et sic tps. pcedēs.
dicitur otmari tpe sequēti quo alter incipit possidere. sed otrā est
q̄ leg. tpe. ff. de acq̄ir. pos. pom̄. q̄v. vbi dī. q̄ viciosa possessio
non otmatur nō vicōse. sed id verū in longa psc̄ptōne. securus est.

Contestari. C. de annali. exceptō. vt pfectius. in longissima.

SVel ppter aduersarij. b. oc. bñ traditūr. ex de offi. o. pastorālis.

SVel q̄. sic. s. ii. q̄. i. phibentur. C. de epali. auti. l. vlti.

Domiciliū. domiciliū large dicitur q̄nq̄ habitatō. ff. de dam. in-

fect. l. iiii. q̄. preto. ar. ff. de liber. agnō. l. i. in pnci. r. si. ex de cle-

non res. ex tue. ne. ar. q̄ instrumēto bñti subscriptōne triū testiūz.

Subscriptōz standū est. et si p̄ tabellionē ofēctū nō sit. ar. C. q̄

po. in pigno. l. penul. hodie autē duo testes equi pollēt tabellioni

vt extra de. pba. quoniā cōtra falsam. de hac materia notau. xi. q̄

i. i. cure. **P** Necq̄ decennij. q̄. e. q. iiii. c. neq̄.

Triginta annorum. si hodie non tenet. ut extra de psc̄p. de q̄ta.
Cron nisi quadraginta. C. de long. tempo. prescrip. l. vi. C. de p̄ scrip. xxx. annoz. vel. xl. comperit.
Permittitur. q. i. iii. possessiones.
Priuatus. vt extra de prescrip. causam.
Conualescunt. sic. i. q. i. p̄ncipatus. ar. otr. extra b̄ ma. otrac.
 cōtra inter. ec. e.
 i. et ex. be. conū.
 coniug. placet.
Mutilabunt.
 nec defessio ei plus
 dicaret si cōfiteret
 tur se. seruum nisi
 instrumento hoc
 fecerit. C. d. agri.
 l. cum scimus.
Functiones.
 s̄b est pensiones a
 groud.
Posse derūt.
 C. de psc̄p. xxx.
 an. compent.
Est p̄uati. C.
 de fūbis. patro. l.
 vlti. contra. sed
 ibi prūlegiū bas
 huit ab impera
 tore. et preterea
 per quadraginta
 annos non soluit
 et imbe tutus est
 per illa duo.
Decimatum.
 vibetur q. lateus
 possit decimas p̄
 scribere. nam ius
 habet p̄cipiendi
 et petendi cas ex
 quo ei conceditur
 ab ep̄o puta i. feu
 dum vel benefi
 ciū ad t̄pus. ad 15
 dicunt quidam q.
 laicus nullum ius
 in q̄s habere p̄
 i. q. i. p̄uenit. et
 secundū istos pla
 num est. Alij di
 cunt q. cū sic oce
 duntur laico ab e
 p̄sop̄o laicus ha
 bet iua possiden
 di. sed illud ius nō
 est spirituale nec
 ratione illius iu
 ris possit prescri
 bere quia alieno
 nomine possidet.
 Si vero vellit in
 teruertere posses
 sionem iam inci
 pert esse male fi
 deli extra b̄ psc̄p.
 si diligenter. et ita
 nō possit p̄scribe
 re ea. q. licet laic
 sit tñ sup decim in
 foro eccl̄e auenie
 tur. sed nōne ius
 sp̄iale p̄cipiendi
 decias h̄nt lepro
 si. et extra de ec
 edificā. c. ii. et tē
 plarij qui fūt lais
 s̄. dic q. non. sed
 tantū a prestatōne fūt liberi. qd̄ ex eo pat̄z. q. si p̄dium de quo ip̄s
 non prestant decimas deuolutur ad eccl̄iam vel ad p̄uatu statim ec
 cl̄ia vtrit iure suo et soluet priuatus decimas.
Etiam si a romano. quia in talibus papa non vult dispensare.